MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

EDITAL N
o
 005/2014 DE 23 DE JANEIRO DE 2014

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca – CEFET/RJ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 1.275 do MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, de 27 de dezembro de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2013, que disponibiliza mais 170 (cento e setenta) vagas para o
CEFET/RJ e objetivando a eficiência e a minimização de custos, que devem nortear a boa Administração Pública, torna público o
presente Edital que altera o Edital n

o
 022/2013, publicado no Diário Oficial da União de 27 de setembro de 2013.

1. DAS VAGAS
1.1. Torna sem efeito as tabelas publicadas no item 1.3 do Edital nº 022/20133, publicado no DOU de 27/09/2013, que, em função

das novas vagas, terão novas configurações e passarão a constar de um novo Edital, a ser publicado no dia 28 de março de
2014

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. Altera o período de inscrições que passa a vigorar de 31 de março a 17 de abril de 2014.

3. DAS PROVAS
3.1. Os programas serão publicados na página do CEFET/RJ (www.cefet-rj.br) no dia 31 de março de 2014.
3.2. As provas serão realizadas, sempre que possível, nos municípios onde são ofertadas as vagas, no dia 1 de junho de 2014,

com início às 9:00 horas e duração de 4  (quatro) horas.

4. DO RESULTADO FINAL
4.1. O resultado final da prova estará disponibilizado no endereço eletrônico www.cefet-rj.br, a partir das 19:00 horas do dia 18

de junho de 2014.

5. Permanecem válidos os demais itens do Edital nº 022/2013.

Carlos Henrique Figueiredo Alves

Diretor-Geral do CEFET/RJ

http://www.cefet-rj.br/
http://www.cefet-rj.br/
http://www.unirio.br/concursos